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KËSHILLI KOMUNAL PËR SIGURI NË BASHKËSI - SUHAREKË

	Nr. Protokollit
	01-Nr-03/2019

	Vendi i takimit:
	Salla e Bordit të Drejtorëve

	Datë:
	11.06.2019



PROCESVERBAL 

Nga takimi i Këshillit Komunal për Sigurinë e Bashkësive “KKSB” – Suharekë të paraparë sipas Udhëzimit Administrativ të nënshkruar nga Ministria e Punëve të Brendshme, Nr-27/2012, dhe Ministria e Administrimit të Pushtetit Lokal, Nr-03/2012, për themelimin e Këshillave Komunale për Siguri në Bashkësi (KKSB).

Takimi filloi në ora 13;00

Takimin e kryesoi kryetari i Komunës, Bali MUHARREMAJ

Në takim morën pjesë : 
Milazim Lumi- Komandant në Stacionin Policor në Therandë
Isak Demiri-përfaqësues i FSK-së 
Halim Shehu -Komuniteti Islam
Enver Shabani -  Drejtoria e shërbimeve publike, siguri dhe emergjencë
Astrit Bytyqi-Përfaqësues i OJQ-së
Adem Derguti-Kryetr i KPAK-së
Astrit Vrella – mediat lokale
Fetije Bytyçi-Përfaqësuese e KLSP-së
Remzi Bytyqi-Drejtor i Arsimit
Habibe Bytyçi-Zyrtare për barazi gjinore
Xheladin Sadikaj-Përfaqësues i zyrës KKK-së
Hanife Bytyçi-Përfaqësuese e KPAK-së
Zekë Berisha-Përfaqësues i KRE-ja
Shkëndije Shabanaj-Kryesues i KK-së dhe përfaqësuesi KA-li
Shaqir Palushi-Komuniteti i biznesit
Antigona Sofra-Përfaqësuese e Egjiptasve

Në takim munguan: Mikel Sopi-Komuniteti katolik





                                                                  Rend dite
1. Miratimi i procesverbalit nga mbledhja e kaluar;

2. Diskutim për aktivitete e organizuara nga Drejtoria e Arsimit për maturantet;

3. Lëmoshë-kërkuesit;

4. Parapërgatitja dhe vetëdijesimi i qytetarëve për mbrojtje nga zjarri gjatë sezonit veror;

5. Plani operativ për sezonin e pushimeve të mërgimtarëve dhe dasmave

Takimin e kryesoi Kryetari: Bali Muharremaj

Kryetari-Përshëndet të pranishmit dhe njofton për rendin e ditës.
                                                                                                                                                             Aprovohet
Pika e Parë - Miratimi I Procesverbalit nga mbledhja e kaluar
                                                                                                                                Aprovohet 
Kryetari-Prezanton pikën e parë dhe kërkon të votohet.
                                                                                                                                                            Aprovohet
Pika e dytë: Diskutim për aktivitete e organizuara nga Drejtoria e Arsimit për maturantet;
 
Drejtori i Arsimit – Ka përfunduar viti shkollor për maturant , kanë qenë në deti , është mbajte mbrëmja e maturës , të gjitha pa probleme .
Testi i maturës me 14.06.2019 , kemi marrë masa për përgatitje.

Kryetari-Pyetje për drejtorin e Arsimit , të merrni vendim për ndaljen strikte të telefonave mobil gjatë mbajtjes së testit të maturës.

Drejtori-Ka ardhë vendimi strikt nga Minsitria e Arsimit .

Milazim Lumi- Gjdo herë jemi njoftua nga drejtori i Arsimit dhe kem marrë masa sigurie , jemi njoftua me kohë edhe nga MASHT dhe nga Drejtori i DKA-së.

Astrit Vrella-A u mëndu qysh kane me u ndalë tel dhe kur do të fuqizohet vendimi për rojtar te dera me funksionu real çdo gjë.

Kryetari-Ky është prei shtatorit Drejtori duhet me gjet metodë , por së pari problemet rrethojat rreth shkollës.

Drejtori-Do të shohim buxhetin dhe e mendojmë me e gjet një formë për këtë çështje.                                                   Ndaljen e tel. E ka vendos dhe e ka organizuar MASHT , dhe ata e tregojnë metodën e ndaljes së telefonit.

Kryetari-Për ndaljen e tel. është përgjegjësi edhe për nxënsat , duhet me bashkëpunua dhe me familje.

REKOMANDIM: Kryetar-Vitin e ardhshëm takim me prind për të biseduar për çështjen e ardhjes në matur me makina private.
Astrit Vrella-Pyet Komandantin e Policisë :
A ka pas ndonjë ekses në mbrëmjen e maturës ?
Milazim Lumi-Makinat të restoranti i kanë dërgua prindit për me u kthye në mëngjes në  shtëpi , ka pas një aksident në Grejkoc pa pasoja fatale , rasti është proces në Polici.

Kryetari-Hedh në votim këtë pikë.

Pika e tretë: Lëmoshë-kërkuesit
Kryetari prezanton këtë pikë dhe hap takimin .
Kryetari-Në Suharekë nuk ka lyps , duhanshitës nëpër rrugë dhe nuk ka as punëtor krahu që rrinë, skamnoreve do t’i ndihmojmë kemi filluar ndërtimin e 10 shtëpive .
Milazim Lumi-Lypës te ne nuk ka ose në ditë ne  tregut ose ditën e premte por jemi në kontakt me IMAM me na lajmërua me i largu, në bashkëpunim jemi me QPS-në  dhe Gjykatë , shumica janë ardhacak nga Gjykata vendos me i depërtua.
Astrit Vrella- Janë ardhacakë që pazarin ditorë ja japin shefit ose fëmije që lypin për lojëra , a mund të bëhet hetim më i thellë?
Kryetari-Nën moshën 18vjeqarë merret qendra për punë sociale .
Halim Shehu-Përveç ardhacakëve vijnë dhe të rritur për nevoja sëmundjesh .
Avni Bytyqi-Të njoftohen organet e rendit për lypës.

Pika e katërt- Parapërgatitja dhe vetëdijesimi i qytetarëve për mbrojtje nga zjarri gjatë sezonit veror;

Enver Shabani-Janë gjithsej 191 intervenime zjarre malore e fushore që ka pas dhe që kemi interevnu gjatë këtij viti .
Sot kemi marrë urdhëresë për parandalimin e zjarreve , bashkëpunojmë më drejtorin e Bujqësis për takime me fermer për mbrojtjen e fushave .
Kryetari-Zjarret gjatë këtij viti shkaktohen nga njerëzit por kemi numër të vogël te zjarfikseve , verës i kemi marrë 5 me kontratë por nuk mjaftojnë , duhet me fillua me dënime 
Enver Shabani –Lexon Urdhëresën .
Rekomandim Kryetari- Të shtohet numri i zjarrfikëseve ;
2. Masa Preventive për mos djegien e fushave; 
3 .Me i njoftua pishinat për raste emergjente për furnizim me ujë nga baseni ;
4. Bashkëpunim  me FSK 
                                                                                                                                    Aprovohet 
Pika e pestë –Plani operativ për sezonin e mërgimit .
Kryetari-Administrata merr vendim për sigurimin e parkingjeve për mërgimtar.
Oborri i Komunës , parkingje nëpër Shkolla , Rruga e Reshtanit etj .
Milazim Lumi-Plani Operativ për mërgimtaret , për dasma ahengje me parandalua dëme.
                                                                                                                                       Aprovohet 
Përfundoi :14:07
Procesmbajtësja: Dorarta Shabani
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